FICHA TÉCNICA
ABRAP
Denominación: ABRAZADERAS PESADAS   Códigos: AB-RI,AB-RE,AB-RA,AB-IA,AB-IR,AB-GA,AB-PE,AB-
M8,ABDE,AB-DP,AB-ZI,AB-SA,AB-GP
Referencia: FT ABRAP-es Fecha: 19/06/18 Revisión: 6 Página: 7 de 15
2.5 AB-IR Abrazadera isofónica M8 instalación rápida
Ventajas Recubrimiento Material base
Cincado Tubo Acero Tubo Cobre Tubo PVC
Datos de Instalación
Código
Medida
[mm]
Ø D (mm) Ø D (”)
A x B
(mm)
Carga Máxima
recomendada (kg)
Características
ABIR015 16 15.5 – 16.5 1/4" 19x1,2 60
• Para tuberías desde Ø16 hasta Ø60 mm
• Acabado superficial: cincado electrolítico, recubrimiento >5 micras.
• Apertura vertical para permitir una rápida instalación. Lleva un solo
tornillo.
• Goma de EPDM para aislamiento, reducción del sonido y vibraciones.
• Tuerca soldada M8.
• Cumple el Código Técnico de la Edificación, CTE, apartados Documentos
Básicos HS y HR.
• Perfil de acero de 1.2 mm de espesor.
• Indicada para instalaciones de suministro de agua (ACS y AF),
evacuación de agua (saneamiento), instalaciones térmicas
(climatización, calefacción), aire comprimido, instalaciones de gasóleo,
etc.
• Temperatura de trabajo: -30ºC ÷ +120ºC.
• Facilidad y rapidez de montaje.
ABIR018 18 17.5 – 18.5 3/8" 19x1,2 60
ABIR022 22 21.5 – 22.5 1/2" 19x1,2 60
ABIR028 28 27.5 – 28.5 3/4" 19x1,2 60
ABIR035 35 34.5 – 35.5 1" 19x1,2 60
ABIR040 42 41.5 – 42.5 1 1/4" 19x1,2 60
ABIR048 48 48.5 – 49.5 1 1/2" 19x1,2 60
ABIR054 54 53.5 – 54.5 - 19x1,2 60
ABIR060 60 59.5 – 60.5 2" 19x1,2 60
PLANO